per sua lebat, Christum eodem pretio vendidit,
 quem sequuntur D. Bonavent. & Lyra: sed
 huius impossibile est certam habere cogitatio-
 nem; hoc autem omnes communiter sentiunt
 fuisse argenteos, sicut: *Argenteus* pro hoc si-
 micur, quod est denarius ex argento cufus, &
 singuli valebant, nulla facta distinctione, cum
 nonnullis, inter siclem sanctuarij & commu-
 nem, quatuor dragmis, quae quatuor nostros
 appendunt regales, paulo plus vel minus in
 vniuersam appendentes centum viginti regales:
Decorum pretium, quo appetitatus sum.
 Nonnulli Doctores haerent in eo quod Chri-
 stus traditus ut pateretur, venditus sit ut man-
 cipium. Quando seruus ad aliquid venditur,
 totus illi dedicatur, de illo solum agitur, &
 huic totus impenditur. Quis vnquam homi-
 num vidit, emi virum, & vendi ut doloribus
 penitus afficiatur? Hoc in Christo Domino
 nostro ceruimus: vnde quidquid in illo est,
 post venditionem. nihil aliud est, quam tor-
 menta, cruciatus, mortisque tolerare angustias.
 Quia vero his totus impendebatur, vocat eum
 Haies: *Virum dolorum:* quia sicut fuit ad tor-
 menta readitus, totum eius opus studiumque
 fuit, doloribus penitusque exanimari.
 In hoc infimo pretio grande detegit D. August.
 mysterium: ego vero illud tantum ex Exodo
 considero, quod Deus praecepit: *Si bos*
cornupeta fuerit, occiderique seruum, triginta siclos
argenti Domino dabit. Ita ut idem pretium, quo
 vitinabatur fatuus occisus a bone, ipsam est,
 quo Christus fuit assimatus omnis creaturae
 dominus. O Iuda proditor: *Pecunia tua tecum*
fit in perditionem. Sumito ter maledictioe pre-
 tium peccati tuum: nam triginta te maledictionibus
 Flamma perstringit, & cuiusque sua respondet
 maledictio: *Constitue super eum peccatorem*
diabolus sit a dextris eius. Et vos quoque pro-
 ditores, qui pretium adeo vile constituitis, tali
 vendimini infortunio ut triginta ex vobis vno
 diltrabantur argenteo, ut eo tempore contigit,
 quo Hierusalem inuaserunt Titus & Vespasianus,
 ut refert Iosephus. His conuentione firmatur.
 Hoc factum est die Mercurij praecedente
 Christi passionem: & hinc collegit D. Augustinus
 rationem, cui quorundam immutata & antiqua
 consuetudo ieiunandi diebus Mercurij, &
 stricte seruabatur hoc in prima Ecclēsia
 ieiunium, quia tali die id est biduo ante
 Pascha, contractus hic conclusus est.

In Lat. In Mat. c. 26. L. 2. Reg. c. 18. L. 1. Reg. c. 11. L. 1. Reg. c. 11. Epist. ad Laod.

esse perhibetur.

8. Cantando Christus nostram incipit redemptionem, quia opus est amoris; pergit ad montem Oliveti: quia illam misericordiam motus operatus est; & angustavit seipsum in horto (transfers torquentem Cedron) Gethsemani: quia sacrificari debebat ad divina iustitia satisfationem.